
 TERÉNNÍ PROGRAM LITOMĚŘICKA
 PREVENCE  ZÁVISLOSTÍ

MOBIL NA TERÉŇÁKY
606 229 979

KRATOM
KRATOM (MITRAGYNA SPECIOSA) JE TROPICKÝ

STROM POCHÁZEJÍCÍ Z JIHOVÝCHODNÍ ASIE,
ZEJMÉNA Z THAJSKA, INDONÉSIE, MALAJSIE

 A PAPUY-NOVÉ GUINEJE. LISTY TOHOTO STROMU
OBSAHUJÍ PSYCHOAKTIVNÍ LÁTKY, KTERÉ JSOU
TRADIČNĚ POUŽÍVÁNY PRO JEJICH STIMULAČNÍ 
A ANALGETICKÉ ÚČINKY. HLAVNÍMI AKTIVNÍMI
SLOŽKAMI JSOU ALKALOIDY MITRAGYNIN A 7-

HYDROXYMITRAGYNIN. TYTO LÁTKY PŮSOBÍ NA
OPIOIDNÍ RECEPTORY V MOZKU, COŽ VYSVĚTLUJE

JEJICH ANALGETICKÉ A SEDATIVNÍ ÚČINKY.

SLUŽBA JE ANONYMNÍ! 

AČKOLI JE KRATOM POUŽÍVÁN JAKO

PŘÍRODNÍ LÉČIVO, MŮŽE MÍT

VEDLEJŠÍ ÚČINKY A POTENCIÁL K

ZNEUŽÍVÁNÍ. MEZI VEDLEJŠÍ ÚČINKY

PATŘÍ NEVOLNOST, ZVRACENÍ,

ZÁCPA, ZÁVRATĚ A V EXTRÉMNÍCH

PŘÍPADECH ZÁVISLOST NEBO

ABSTINENČNÍ PŘÍZNAKY.

ZDRAVOTNÍ
RIZIKA KRATOM JE DOSTUPNÝ V RŮZNÝCH

FORMÁCH, VČETNĚ SUŠENÝCH
LISTŮ, PRÁŠKU, KAPSLÍ A

EXTRAKTŮ. TRADIČNĚ SE LISTY
ŽVÝKAJÍ, VAŘÍ JAKO ČAJ NEBO SE
SUŠÍ A DRTÍ NA PRÁŠEK, KTERÝ SE

NÁSLEDNĚ UŽÍVÁ.

POUŽITÍ


